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URWW AöMiMSTIUm'JNEGO
MIASTA WARSZAWY

Dnia 22 Października {3 Listopada) 1865 roku.

.4’ 239.

Otrzymali urlopy:
tluśkieicicz August Kontroler kasy klasycznej na dni 2, do mia­

sta Minsk a.
Godlewski Władysław Kancelista cyrkułu 7 i 8, na <lni 20 do 

miasta Kutna.

Zarządzenia«
2, Do barwienia cukierków, opłatków, pierników, kremów 

i t. p. nie mniej wódek, niektórzy przedsiębiorcy używają farb meta­
licznych, szkodliwych zdrowiu ludzkiemu, a nawet trojących,— OU 
zapobieżenia złemu i dla obznąjmienia publiczności z farbami niewin- 
nemi Urząd Lekarski sporządził wykaz farb roślinnych, które do 
barwienia pokarmów i napojów użytemi być mogą.

Kommisarze Administracyjni ściągną wiadomość którzy z cukier­
ników lub piekarzy nie posiadają powjżej wzmiankow anego wykazu, 
zarządąją od Urzędu Lekarskiego potrzebną ilość egzemplazy i tako­
we bezpłatnie fabrykantom doręczą.

Wykaz farb które przez cukierników, piekarzy, kucharzy oraz 
do farbowania opłatków’, likierów i wódek i w ogóle wszeikifdi wy­
robów do wewnętrznego użycia służyć mających, jedynie użytemi 
być mogą:

A« kolor żółty:— Cukier palony, Szafran, Krokosz (Saflor), 
Kwiaty Nogietka (Calendula), Sumak (Fustet), Graine d’Avignon, Grai­
ne de Perse, Orlean, Żółte drzewo, (Gelbhnltz, Quercitron), Km kuma 
(Kurkumel), korzeń kurkumy, korzenie berberysowe, Sierpik farbier- 
ski (Scharte), odwary lub nalewy z powyższych substancji z. dodat­
kiem ałunu lub bez niego.

Aćz kolor niebieski: — Indygo w proszku albo rozpuszczone 
w czterech częściach kwasu siarkowego i zobojętnione sodą, pota­
żem lui) kredą, Blaiiholz, Brezylja, Fijołki, dzwonki bib bławatki 
(Haber polny) w wodzie gorącej wymoczone. Tudzież w miarę po­
trzeby i suche farby' niebieskie, a mianowicie: Ultra marina sztuczna, 
Karmin niebieski, Lakmus (Orseille), Saftblau.

A7z kolor czerwony. — Alkermes, Koszenilla w proszku lub jej 
odwar z kremortartarą, Karmin i lakka karminowa, jako to: kar- 
minlack, kugellack, florentinerlack, odwar z fernambuku i korze­
ni alkany, Marzanna (Krapp, garance), tudzież Krapplack, Lakmmiis 
z dodatkiem octu, sok wyciśnęty z wiśni, malin, pożeczek, buraków, 
berberysu, jako też w gorącej wodzie moczone kwiaty maku polnego.

Na kolor zielony'. — Wyciśnięty sok z liści jarmużowych lub 
szpinaku, Mięta i piołun do wódek, wreszcie każda mięszanina tu 
wskazanych farb żółtych z niebieskiemu

Na kolor brunatny:— Czekolada, Bister (Bistre), Sepia, Katechu 
(Cachou1, mięszaniny powyższych farb czerwonych z czarnemi.

Na kolor fijolkowy:— Odwar z koszenilli z sodą, lub wodą 
wapienną z małą ilością rozczynu indygo, jagody bzowe lub czarne, 
niebieskie drzewo (Blaucholz, capeschenholz bois d'Inde), takie mię­
szaniny powyższych tego odziało kolorów czerwonych z nicliieskiemi.



Na kolor pomarańczowy:— Orlean lub jego odwar z dodatkiem 
sody, mieszaniny powyższych farb żółtych z czerwonemi.

Na kolor czarny:-— Sadze palone lub węgle roślinne utarte.
Srebro i zlolo'.-^- Czyste srebro i złoto bite w listkach lub 

utarte na proszek.

Wydano konsensa:
Bercngas Kopii za Nr. 2283 zamieszkałemu pod Nr. 205/6, na pro­

fesję szeweką.
Bochyńskiej Franciszce za Nr. 28972 zamieszkałej pod Nr. 251, na 

sprzedaż wiktuałów i soli.
Bogdańskiemu Piotrowi za Nr. 15390 zamieszkałemu pod Nr. 640, na 

profesję piekarską.
Flajsyk Mośkowi za Nr. 33800 zamieszkałemu pod Nr. 1016, na pro­

fesję piekarską.
Fryszman Judeo za Nr. 36316 zamieszkałemu pod Nr. 2564 na pro­

fesję szmuklerską.
Kempińskiej Anieli za Nr. 39527 zamieszkałej pod Nr. 1630, na sprze­

daż wiktuałów, korzeni przy tychże, cząstkową sprzedaż świec 
i mydła, oraz Soli.

Koch Krystynie za Nr. 39791 zamieszkałej pod Nr. 549Z>, na cukiernią.
Steckiej Franciszce za Nr. 19621 zamieszkałej pod Nr. 1253, na wy­

rób i sprzedaż kapeluszy i strojów damskich w pracowni.
Kommisarze Administracyjni dopilnują przedstawienia sobie po- 

mienionych konseusów do wizy i zaciągną do swojej kontroli.

Oeżurni w Magistracie : na dzień 23 Października (4 Listopda) 1865. 
urzędnicy:

Fenrycht Ludwik Sekretarz od godziny 9 rano do 3 po południu.
Schwartz Tadeusz Pomocnik Kontrolera od godziny 3 po południu do 

9 wieczorem.
Rurawski Józef urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 

9 rano dnia następnego.
SŁUŻBA NIŻSZA:

Jedynacki Józef woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia
następnego.
Ze Straży Policyjnej 4
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Chorzy: Bogucki Sylwester Sekretarz.
Chrotowski Tomasz Sekretarz admin. cyn 1 i 2.
Dołęgowski Jan Dozorca cyrkułu 3 i 11 rewiru 6.
Slrasiewicz Michał Dozorca cyrkułów 7 i 8.

Na urlopie:
Godlewski Władysław kancelista cyrkułu 7 i 8.
Ruśkicwicz August Kontroler kasy klasycznej.
Słupecki Kazimierz starszy Sekretarz.
Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.
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